
Número 142 Martes, 22 de junio de 1993

Consejería de Medio -Ambiente

7737 ORDEN de 11 de junio de 1993, de la Consejería de

Medio Ambiente, por la que se delegan en el Titular

de la Dirección General de Protección Civ il determi-

nadas atribuciones .

El Decreto 3/1993, de 3 de mayo, reorganiza la Admi-

nistración Regional creándose la Consejería de Medio Ambien-

te, a la que se atribuyen las competencias que en relación con

la Protección Civil y Planes de actuación específicos en la ma-

teria correspondían a la Consejería de Administración Públi-

ca e Interior .

El Consejo de Gobierno, en sesión celebrada el día 28

de mayo de 1993, de conformidad con el Real Decreto

2.102/84, de [0 de octubre, la Ley 2/1985, de 21 de enero,

sobre Protección Civil y el Decreto Regional 113/1987, de 10

de diciembre, y con el informe favorable de la Comisión Re-

gional de Protección Civil aprobó el Plan de Prevención y Lu-

cha Contra Incendios Forestales en la Región de Murcia

(PLAN INFOMUR) para 1993 .

Asimism o , en sesión celebrada el día 28 de mayo de 1993,

de conformidad con la Ley 2/1985, de 21 de enero, sobre Pro-

tección Civil y el Decreto Regional 113/1987, de 10 de diciem-

bre, y con el informe favorable de la Comisión Regional de

Protección Ci v il aprobó el Plan de Protección y Salvamento

en Playas de la Región de Murcia (PLAN COPLA) .

En el Plaik Infomur se establece que la dirección del mis-

mo corresponde al Consejero de Medio Ambiente, estando

previsto que esta fL .nción pueda delegarse en el Director Ge-

neral de Protección Civil .

En el Piar Copla se establece que cuando los medios obli-

gados naturalrnente a intervenir y los propios del municipio

sean insuficiences para atender el siniestro, o éste afecte a más

de un municipio, la dirección del mismo recaerá en el Conse-

jero de Medio Ambiente y por delegación en el Director Ge-

neral de Protección Civil .

En su virtud y de conformidad con lo establecido en el

artículo 61 .2 de la Ley 1/1988, de 7 de enero del Presidente,

del Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comu-

nidad Autónoma de la Región de Murcia y demás disposicio-

nes aplicables,

DISPONG O

Artículo 1

Se delega la dirección del Plan de Prevención y Lucha

contra Incendios Fo -estales -PLAN INFOMUR-, en el titular

de la Dirección General de Protección Civil .

Artículo 2

Página 502 1

En aquellos c asos en que la dirección del Plan de Protec-
ción y Salvamento en pla vas de la Región de Murcia -PLAN

COPLA-, corresponda a Consejero de Medio Ambiente, se

delega el ejercicio de la iisma en el titular de la Dirección

General de Protección C vil .

Artículo 3

La delegación será rc vocable en cualquier momento y su

vigencia será compatible c :m la facultad del Consejero de Me-
dio Ambiente de recabar, :;onocer y decidir sobre actuaciones

concretas en las que estimi:, pertinente intervenir, en el ámbito
de la delegación .

Disposición final

La presente Orden ei t :rará en vigor al dia siguiente de su

publicación en el «Boletíi Oficial de la Región de Murcia» .

Murcia, a 11 de juni( de 1993.-El Cor.isejero de Medio
Ambiente, Antonio Soler Andrés .

7823 ORDEN de 11 & junio de 1993, de la Consejería de
Medio Ambiente . sobre delegación de funciones en
los titulares de I= o s órganos directivos .

El Decreto n .° 3/199 i de 3 de mayo, de reorganización

de la Administración Regi~ nal ha creado la Consejería de Me-

dio Ambiente que asume p . , rte de las funciones que tenían asig-
nadas las suprimidas Cons,jerías de Política Territorial, Obras

Públicas y Medio Ambiem e y de Administrac:icin Pública e In-
terior . Por otra parte, él Decreto 16/1993, de 14 de mayo, es-

tablece los órganos directi os de la nueva Co-3nsejería de Me-

dio Ambiente . A fin de cc, ¡seguir una mayor celeridad y efi-
cacia en la gestión adminis i rativa de las coml .ctencias y servi-

cios de esta nueva Conseje ía, resulta necesario establecer un

régimen de delegación en . Igunas de las funciones atribuidas
al titular del departamentc en los titulares de los Centros Di-

rectivos del mismo .

En su virtud, y de coi formidad con lo establecido en el

artículo 61 .2 de la Ley 1/1 +88, de 7 de enero, de] Presidente,

del Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de la Re :;ión de Murcia y en el artícu1o 13

de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Ré-gimen Jurídico
de las Administraciones Pi blicas y del Procedimiento Admi-

nistrativo común,

DIS PONG O

Artículo primero

Se delegan en el Secr,,tario General :

a) La autorización, previo informe de la Intervención De-

legada, de las transferencsas entre créditos de un mismo


